
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Самарский государственный экономический университет» 

 

 

 ПРИКАЗ 

Самара 

№ 284-ОВ                                                                                  «22» мая 2025 года 

По общим вопросам 

«Об установлении стоимости обучения 

в 2025/2026 учебном году для обучающихся 2-6 курсов» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                  

от 30.11.2024г. №419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» и на основании решении ученого совета 

от 22.05.2025г., протокол № 10 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 

учебном году для обучающихся 2-6 курсов, получающих высшее 

образование и среднее профессиональное образование в университете и 

филиале университета на договорной основе с оплатой стоимости обучения 

физическими и (или) юридическими лицами на 4,5% с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. После 

увеличения размер оплаты округлить до сотен рублей (в меньшую сторону) и 

установить для обучающихся 2-6 курсов по всем формам и уровням 

образования в размерах согласно Приложению 1.  

2. Увеличить стоимость платных образовательных услуг в 2025/2026 

учебном году  для обучающихся 2-6 курсов, обучающихся по 

индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению по 

индивидуальному учебному плану по образовательным программам высшего 

образования и среднего профессионального образования в университете и 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кандрашина Елена Александровна
Должность: И.о. ректора ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический 
университет»
Дата подписания: 26.05.2025 15:35:17
Уникальный программный ключ:
2db64eb9605ce27edd3b8e8fdd32c70e0674ddd2



филиале университета, на договорной основе с оплатой стоимости обучения 

физическими и (или) юридическими лицами на 4,5% с учетом уровня 

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. После 

увеличения размер оплаты округлить до сотен рублей (в меньшую сторону). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                  Е.А. Кандрашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработчик: начальник договорного отдела Е.В. Попова 



Приложение к приказу от 22 мая 2025г. № 284-ОВ 

 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году на договорной основе для обучающихся 2-6 курсов по направлениям 

подготовки/специальностям/научным специальностям 

 

Код 

Направление/           

специальность 

(образовательная 

программа)/ научная 

специальность 

Стоимость обучения в 2025/2026 уч.г., руб. /год 

Очная форма   Заочная форма   Очно-заочная форма 

КУРСЫ КУРСЫ КУРСЫ 

2 3 4 5 2 3 4 5 2 3 4 5 6 

                      БАКАЛАВРИАТ 

01.03.05 Статистика 141900                         

05.03.06 
Экология и 

природопользование 
          64400         64400     

09.03.03 Прикладная информатика  161200 164100 161100     64400 64400   64300     67000   

21.03.02 Землеустройство и кадастры            64400 64400   64300     67000   

38.03.01 Экономика  141900 143000 139800           64300 64400 64400 67000   

38.03.02 Менеджмент  141900 143000 139800           64300 64400 64400 67000   

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление  
141900 143000 139800           64300   64400 67000   

38.03.05 Бизнес-информатика 180700 175800 159500                     

38.03.06 Торговое дело                            

39.03.01 Социология  141900 143000 139800   64300                 

40.03.01 Юриспруденция  154600 143000 139800             64400 64400 67000   

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
141900 143000 139800           64300         

43.03.01 Сервис  141900   139800   64300 64400     64300         

43.03.02 Туризм  141900 143000 139800   64300                 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 
Экономическая 

безопасность 
141900 143000 139800 139500         64700 64400 64400     

40.05.01 
Правовое обеспечение 

национальной безопасности 
141900 143000 139800 139500         64700 64400 64400 67000 78900 

40.05.04 Судебная и прокурорская 141900               64700         



деятельность 

МАГИСТРАТУРА 

09.04.03 Прикладная информатика  172700       80400 80800               

38.04.01 Экономика 153300         80800     80400         

38.04.02 Менеджмент 153300       80400         80800       

38.04.04 
Государственное и 

муниципальное управление  
153300                         

38.04.08 Финансы и кредит 153300                         

40.04.01 Юриспруденция 153300       80400 80800               

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

09.02.07 
Информационные системы и 

программирование 
100500 107100 108600                     

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
98800 105200                       

38.02.04 Коммерция (по отраслям)  105200               46000       

38.02.07 Банковское дело 98800 105200                       

38.02.08 Торговое дело  98800               45900         

38.02.08 Туризм и гостеприимство 83600                         

40.02.04 Юриспруденция                 45900         

СЫЗРАНСКИЙ ФИЛИАЛ  

  БАКАЛАВРИАТ 

38.03.01 Экономика      139800           47000 46000 46000 47800   

40.03.01 Юриспруденция  141900 143000 139800           47000 46000 46000 47800   

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

38.02.07 Банковское дело 98800 105200                       

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

5.1.1. 
Теоретико-исторические 

правовые науки 
184400 184500 

                      

5.1.2. 

Публично-правовые 

(государственно-правовые) 

науки 

184400 184500 

                      

5.1.3. 
Частно-правовые 

(цивилистические) науки 
184400 184500 

                      

5.1.4. Уголовно-правовые науки 184400 184500                       

5.1.5. Международно-правовые 184400 184500                       



науки 

5.2.1. Экономическая теория 184400 184500                       

5.2.2. 

Математические, 

статистические и 

инструментальные методы в 

экономике 

184400 184500 

                      

5.2.3. 
Региональная и отраслевая 

экономика 
184400 184500 

                      

5.2.4. Финансы 184400 184500                       

5.2.5. Мировая экономика 184400 184500                       

5.2.6. Менеджмент 184400 184500                       

5.4.4. 

Социальная структура, 

социальные институты и 

процессы 

184400 184500 

                      

5.6.1. Отечественная история 184400 184500                       

5.7.1. 
Онтология и теория 

познания 
184400 184500 

                      

5.8.1. 
Общая педагогика, история 

педагогики и образования 
184400 184500 

                      

 


